2022年2月28日版
こどもみらい住宅支援事業事務局
対象建材・設備に関する
登録及び運用マニュアル①
開口部の断熱改修
ガラス交換
内窓設置
外窓交換

【A1】
17
※型番・符番ルール：①型番の頭文字をメーカーコードにする
②末尾にLMSのいずれかのサイズを付加
××○○○○○L
① ②
1 2 3 4 5 6 7 8
必須 必須 必須 必須 必須 必須 必須 必須
××× ◇◇◇ ▲▲▲ 省エネ＋防音 ■■■ 1～7 1 L
××× ◇◇◇ ◆◆◆ 省エネ＋防音 ▼▼▼ 1～7 1 M
××× ◇◇◇ ◆◆＝ 省エネ＋防音 ▼―▼ ４～7 4 S
地域コード
●窓サイズ
（LMS）
メーカーコー
ド
●製造・輸入
事業者名
●製品名・
製品愛称
●製品型番
●省エネ基準対応
地域
性能区分
9 10 11 12 13 14 15
熱貫流率 評価方法
(任意) 必須 必須 必須 （任意） （任意） （任意）
Ｆ 1 1.87 JIS A2102
H 1 2.33 JIS A2102
H 1 3.23 二重窓計算式
対象製品リスト
掲載可能日
製品情報の対
外非公表を希
望する
備考建具の
仕様
開閉方式
開口部の熱貫流率
対象製品登録リスト
18
対象製品登録リスト
内窓【省エネ+防音】 項目説明
項番 型
最大
文字数
必須
／任意
ＨＰ
公表
1 半角英数 3 必須
2 文字 60 必須 ●
3 文字 60 必須 ●
4 性能区分 文字 6 必須
5
半角英数
大文字
20 必須 ●
6 文字 10 必須 ●
1～7 4～7 5～7 8
1 4 5 8
0.2～1.6平
米未満
S
引き違い 開き ＦＩＸ 上げ下げ ルーバー
H T F U R
プロジェクト 回転 多機能 折り その他
P K S W X
樹脂製 木製
金属製熱

【A1-2】
29
※型番・符番ルール：①型番の頭文字をメーカーコードにする
②末尾にLMSのいずれかのサイズを付加
××○○○○○L
① ②
対象製品登録リスト
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
評価区分 評価方法
必須 必須 必須 必須 必須 必須 （任意） （任意） （任意） （任意） 必須 必須 選択必須
××× ◇◇◇ ▲▲▲ 防音 ■■■ L Ｄ YYYY/MM/DD T-1 表３
××× ◇◇◇ ◆◆◆ 防音 ▼▼▼ L Ｄ 等級２ 表３ 4
××× ◇◇◇ ■■■ 防音 ▲▲▲ L Ｄ 等級２ 表３
メーカー
コード
●製造・輸入
事業者名
●製品名・製品
愛称
性能区分 ●製品型番
●ドア・引戸
サイズ
（L・S）
共通 防音に関する性能
開閉方式
対象製品
リスト
掲載可能日
製品情報の
対外非公表
を希望する
備考
型式認定の場
合
認定番号の記
号（表３）
開口部の遮音性能
30
対象製品登録リスト
ドア【防音】 項目説明
項番 型
最大
文字数
必須／選
択必須／
任意
ＨＰ
公表
1 半角英数 3 必須
2 文字 60 必須 ●
3 文字 60 必須 ●
4 性能区分 文字 6 必須 「防音」と記入
5
半角英数
大文字
20 必須 ●
ドア 引戸
D E
9 文字 1 （任意）
10 文字 60 （任意）
11 評価区分 文字 10 必須
12 評価方法 （型式・三層複層・試験） 文字 10 必須
13 文字 2
選択
必須
"T-1"・”等級2”・”等級3”の別を記載すること
なお、JIS A4702またはJIS A4706における T-2等級以上の製品についてもT-1と記載すること。
「JIS A 1416」または「型式認定」の場合は「表3」と記入
防
音